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[Kommunikationsministeren] 

sættes, så de giver dækning for omkostninger- 
ne ved at producere de pågældende ydelser. 

Den ændrede politik har set over en 3-årig 
periode, fra 1989 til 1991, betydet, at 
Postgiros/GiroBanks gebyrindtægter er steget 
fra 450 mio. kr. til 569 mio. kr. I samme perio- 
de er udgiften til forrentning af kontohavernes 
indestående steget fra 418 mio. kr. til 1.670 
mio. kr. 

Som det ses, er renteudgiften steget væsent- 
lig mere end gebyrindtægten, hvilket da også 
har haft den effekt, at overskuddet i samme pe- 
riode på trods af en betydelig vækst i antal 
kunder og forretningernes omfang er faldet be- 
tydeligt. 

For så vidt angår fordelingen af indbeta- 
lingsgebyret mellem P&T og GiroBank oply- 
ses, at gebyret fuldt ud tilfalder GiroBank. 

Til gengæld betaler GiroBank i overens- 
stemmelse med de i postloven fastsatte prin- 
cipper og den med postvæsenet indgåede sam- 
arbejdsaftale et gebyr pr. girokort til postvæse- 
net, der giver dækning for póstvæsenets direk- 
te og indirekte omkostninger ved at udføre den 
pågældende opgave. 

Det oplyses endvidere, at gebyret på 5 kr. pr. 
15. februar 1992 fortsat ikke giver fuld dæk- 
ning for omkostningerne ved behandlingen af 
et giroindbetalingskort; der er således ikke tale 
om nogen fortjeneste på serviceydelsen. 

Afslutningsvis oplyses, at de ansatte på post- 
husene gennem et af postvæsenet og GiroBank 
i fællesskab udgivet magasin Frontalt, der sen- 
des til alle indleveringsekspedienter, løbende 
er informeret om baggrunden for den ændrede 
politik.« 

Spm. nr. S 430 

Til kommunikationsministeren (23/1 92) af: 

Poul Erik Dyrlund (S): 
»Er der langsigtede planer om at nedlægge 

postekspeditionen i Mørkøv?« 

Svar (3/2 92): 

Kommunikationsministeren (Torben Rechen- 
dorff) : 

En nedlæggelse af postekspeditionen i Mør- 
køv indgår ikke i postvæsenets planlægning. 

Posthuset i Mørkøv er den 1. januar i år ble- 
vet ændret fra at være betjent af DSB-persona- 
le til at være betjent af postvæsenets eget per- 

sonale. Postekspeditionen blev ved samme lej- 
lighed etableret med egen kundeindgang, 
mens personalefaciliteter er fælles med DSB. 

Der er indgået foreløbig aftale med DSB om 
vilkårene for leje af lokalerne, og den endelige 
aftale forventes indgået i løbet af kort tid. 

Spm. nr. S 431 

Til kommunikationsministeren (23/1 92) af: 

Poul Erik Dyrlund (S): 
»Vil det være muligt, at postvæsenet overta- 

ger DSB-personalets hidtidige funktioner på 
Mørkøv station?« 

Svar (3/2 92): 

Kommunikationsministeren (Torben Rechen- 
dorff): 

Holbæk postkreds er på et møde med DSB 
den 27. januar 1992 blevet orienteret om 
DSB's planer vedrørende Mørkøv station. 

Det blev under mødet aftalt, at DSB og post- 
væsenet skal undersøge mulighederne for, at 
postvæsenet i eftermiddagstimerne udfører 
visse rutinemæssige opgaver for DSB. 

Indtil disse undersøgelser er afsluttet, er det 
ikke muligt at afgøre, hvorvidt postvæsenet er i 
stand til at overtage forretningerne. 

Spm. nr. S 432 

Til økonomiministeren (27/1 92) af: 

Kim Behnke (FP): 
»Vil ministeren i forlængelse af svaret på 

spørgsmål nr. S 191 og svaret på spørgsmål nr. 1 
S 394 oplyse, hvor stor den samlede offentlige 
gæld er, når gælden i de offentligt ejede selska- 
ber og gælden i de overvejende offentligt ejede 
selskaber medregnes i den offentlige gæld?« 

Begrundelse 

I svaret bedes de offentligt ejede selskaber 
og de overvejende offentligt ejede selskaber, 
der har gæld på mere end 0,5 mia. kr., anført 
ved navn, det vil sige, at selskaber som DONG 
A/S, Storebælt A/S, de regionale naturgassel- 
skaber, Kommunadata m.v. bedes nævnt. 

Svar (5/2 92) : 

Økonomiministeren (Fogh Rasmussen): 


